муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 19 «Аленушка» с. Шепси муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 170-од

Об организации работы психолого-педагогического консилиума (ППк)
в МБДОУ ДС № 19 «Аленушка» с. Шепси в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 09.09.2019г. № Р-93 «Об
утверждении примерного Положения о психолого-педагогической консилиуме»,
распоряжения Минпросвещения России от 06.08.2020 N Р-75 "Об утверждении примерного
Положения об оказании логопедической помощи в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность", в целях обеспечения комплексной специализированной
помощи детям в развитии и /или декомпенсации в условиях ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБДОУ ДС № 19 «Аленушка» с. Шепси психолого- педагогический
консилиум (ППк).
2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ ДС 19 «Аленушка»
с. Шепси на 2024-2025 учебный год:

Председатель ППк -  Титова Ирина Николаевна, старший воспитатель
Секретарь ППк Давыдова Александра Алексеевна, делопроизводитель.
Члены ППк. -  Ананина Антонина Борисовна, учитель-логопед; Барышникова Ирина

Сергеевна, педагог-психолог; Кондакчян Галина Людвиговна, воспитатель группы
компенсирующей направленности.
3. Утвердить план работы ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).
4. Утвердить график проведения заседаний ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение
№ 2).
5. Утвердить ответственных лиц за подготовку и ведение документации ППк:
делопроизводитель Давыдова А.А. -  секретарь ППк; учитель-логопед Ананина А.Б. -  член
ППк, педагог-психолог Барышникова И.С. -  член ППК, воспитатель Кондакчян Г.Л. -  член
ППк.
6. Специалистам, включенным в состав ППк, в рамках основной работы провести раннюю
диагностику детей с целью выявления отклонений в развитии и/или декомпенсации для
предоставления пакета документов в ПМПК г. Туапсе в срок до 30.04.2025г. с целью

организации в МБДОУ ДС № 19 «Аленушка» с. Шепси групп компенсирующей и/или
комбинированной направленности.
7. Провести внеплановое заседание ППк в срок до 20.09.2024г. с целью определения
образовательных маршрутов для детей имеющих отклонение в развитии и\или
декомпенсацию.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М. В. Петрова

Лист ознакомления с приказом от 02.09.2024г. № 170-од
«Об организации работы психолого-педагогического консилиума (ППк)
в МБДОУ ДС № 19 «Аленушка» с. Шепси в 2024-2025 учебном году»

С приказом ознакомлены:

№
п\п

ФИО Должность Дата
ознакомления

Подпись

1 Барышникова И.С. Педагог-психолог рЛ'. o z l e d f

2 Давыдова А.А. Делопроизводитель оА.оЗ-Mi-i (St
3 Ананина А.Б. У читель-логопед P l. P'J. / к phpj
4 Кондакчян Г.Л. Воспитатель

группы
компенсирующий

0d. 03, oil

5 Титова И.Н. Старший
воспитатель OP : 'j py

1

План работы психолого-педагогического консилиума
МБДОУ ДС № 19 «Аленушка» с. Шепси на 2024 -  2025 учебный год

Этапы Сроки Содержание заседаний ПМПк
Подготовительный Сентябрь

2024
Подготовка первичных документов:

заявление о согласии родителей (законных
представителей) на обследование ребенка.
Оформление журнала записи детей на ППк.
Оформление журнала регистрации заключений и
рекомендаций специалистов и коллегиального заключения
и рекомендаций ППк.
Ознакомление с планами работы учителя -  логопеда с
детьми, имеющими особенности речевого и
психофизиологического развития.
Составление графика заседаний ППк.

Промежуточный Ноябрь 2024 Анализ предоставленных документов:
- комплексное представление и заключение (ответственный
учитель -  логопед)
- педагогическая характеристика (ответственный педагог).
Составление коллегиального заключения.
Разработка рекомендаций с учетом индивидуальных
возможностей и особенностей ребенка.
Выработка согласованных решений по созданию
оптимальных условий для развития и обучения детей.

Февраль
2025

Динамическая оценка состояния ребенка.
Изменение и дополнение рекомендации по работе с детьми
с низкой динамикой развития.

Итоговый Май 2025 Анализ итоговых документов (результатов итоговой
диагностики), представленных учителем -  логопедом,
педагогом -  психологом, педагогом.
Составление рекомендаций родителям (законным
представителям) детей с незначительно положительными
результатами или их отсутствием по обращению в
городскую ПМПК.
Подведение итогов.

График проведения заседаний психолого-педагогического консилиума
МБДОУ ДС № 19 «Аленушка» с. Шепси на 2024 -  2025 учебный год

Плановые Внеплановые

Третья среда сентября 2024 По запросам специалистов, организующих
коррекционно-развивающую работу с
конкретным ребенком, а также по запросам
родителей (законных • представителей)
воспитанников

Третья среда ноября 2024

Третья среда февраля 2025

Третья среда мая 2025

Третья среда августа 2025